

Утвержден и введен в действие

Приказом МЧС РФ

от 30 декабря 2002 г. N 54

**ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В НОРМЫ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НПБ 157-99 "БОЕВАЯ ОДЕЖДА ПОЖАРНОГО. ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ. МЕТОДЫ
ИСПЫТАНИЙ", УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ ГУГПС МВД РОССИИ ОТ 12 АВГУСТА 1999 Г. N 61**

Введен в действие

с 1 марта 2003 года

1. В пункте 8 заменить "ГОСТ 15.001" на "ГОСТ Р 15.201".

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"БОП должна использоваться в климатических зонах с температурой окружающей среды от минус 40 до 40 °С".

3. Пункт 13 исключить.

4. Во второй графе третьей строки таблицы 1 заменить цифру "500000" на "300000".

5. В пункте 34 исключить последнюю фразу.

6. Ввести пункт 37.3:

"Образцы должны испытываться в помещении при нормальных климатических условиях".

7. В подпункте 38.4.1 абзац 6 исключить.

8. В пункте 39 абзац 1 изложить в следующей редакции:

"Устойчивость к воздействию открытого пламени проверяется на основании ISO 6941, в который внесены следующие изменения".

9. В пунктах 39.3 и 43 после слов "термостойкими нитками" добавить "по периметру", далее - по тексту.

10. В пункте 46 заменить слова "4 г хозяйственного мыла, 1 г кальцинированной соды (или 4 г стирального синтетического порошка)" на "5 г универсального моющего средства".

11. Пункт 57 изложить в следующей редакции: "Комплект документации на БОП должен включать в себя руководство по эксплуатации и паспорт ...", далее - по тексту.

12. В приложении 1 заменить абзац 4 "ГОСТ 15.001-88" на "ГОСТ Р 15.201-2000". Абзац будет изложен в следующей редакции:

"ГОСТ Р 15.201-2000 Система разработки и постановки продукции на производство. Продукция производственно-технического назначения. Порядок разработки и постановки продукции на производство".

13. Из приложения 1 исключить абзац 12 "ГОСТ 15150-69".

14. Приложение 2 аннулировать и заменить на прилагаемое.

Приложение 2

